videbatur eis qz r̄de naturali non possit pro
bazi qz cā limitata non possit in illud totum
cum contineat totuz ip̄fectione ēr̄ secundum
quālibz p̄tem: h̄ in videtur vt dicam i respō
sionib⁹ qz tota difficultas ista reducat nō ad
rem pducraz: h̄ ad moduz pducendi. Tū di
co qz lz effectus cōrineat in cā tū modus pro
ducēdi r̄ sepe est ille q̄ arguit etiaz maiorem
vel minozes p̄fectionē in causa vt pducere r̄
presupposito p̄posito includit. minozē p̄fectio
nez q̄ pducere soluz presupposita mā: 7 p
ducere nullo presupposito maiorē imo infini
tam 7 iō dico qz creatura nō pōt creare qz ne
cessario agit aliquo p̄supposito. i. non potest
habere talem modū pducēdi. Tū p̄bs cō
cedit qz agens nāle 7 limitatū pōt pducere
formaz: 7 tū non mām: 7 tū forma saltē sub
stantialis ē nobilior materia 7 hoc est: qz
materia nō presupponit mām: qz materie es
set materia 7 sic i infinituz: h̄ forma materia
lis presupponit materiā: 7 iō potest ab agen
te finito pducī. vnde etiā p̄ ipsos accidēs nō
pōt creari: 7 tū forma substantialis p̄fectior
accidēte pōt pducī. Est ḡ difficultas pp̄ mo
duz: 7 non pp̄ productuz: 7 hoc concedebat
Arist. 7 auer. lz non auice. 7 iō qui dicunt so
la fide hoc esse tenendū non bñt viam arist.
qui etiam hoc non vult concedere deo. Scie
dum est igitur qz aliqua presupponūt subie
ctum vel materiā iessendo vt oēs forme ma
teriales siue accidētales siue substantiales: 7
oia accidentia tā extēsa q̄ inextēsa. aliqua
presupponūt materiā vel subiectū i opando
h̄ non inessendo vt substantie sepate excepta
p̄ma: 7 iō illa sola nec i essendo nec i opando
requirit materiā vl sbm: 7 p̄ p̄ns videt qz ta
le excedit oia alia i infinitū. Et si diceret qz
angeli requirūt sbm i pducēdo accidēs: h̄ nō
i pducēdo sbaz. Cōtra qd requirit sbm in
pducēdo min⁹ requirit i pducēdo p̄fecti⁹: qz
si ad actionē suā ip̄fectiozes requirit admini
culū tāto magis ad pducēduz p̄fecti⁹: 7 si di
catur qz req̄rit ad pductionez ip̄fectiozis pp̄
ip̄m effectū qui ex se ē ip̄fectus: 7 iō substan
tia spūalis producta non idigebit subiecto.
Exemplum accidēs indiget toto composito
forma vero substantialis p̄fectior accidente
indiget sola materia. Contra alibi dclarauit
7 declarabo hic qz aliud ē loqui de forma in
subiecto: 7 de actione presupposito subiecto.
Nam deus lz producat accidēs non agit p̄
supponit subiecto vt declarabo: 7 ita p̄ri⁹ p
ducit formā in se q̄ in subiecto: 7 iō si ange
lus requirit subiectū in sua actiōe producen
b

do accidēs tanto magis requiret in produ-
cendo substantiaz vel illam nō poterit pdu-
cere. Probemus ḡ etiā nos q̄ agens limita-
tus nō pōt creare. Arguitur ḡ sic. Si agens
limitatū naturale pōt agere nō presupposito
subiecto. ḡ pōt agere i infinitam distātiā
effectum. si effect' pōt p se esse v' si effect' req̄-
rit subiectū pōt agere i illud si in infinitum
distaret. Probatur p̄na: qz si effectus ē pri' pro-
ductus in se q̄ in subiecto nō determinat ma-
gis i se sibi istam distātiā q̄ illam si effect'
pōt per se esse: si naturaliter agit non volūta-
rie: nam nō est ratio quare sit in ista distan-
tia magis q̄ in illa: et ita si requirit subiectū
ipse effect' positus infinitis subiectis. Nā
non est ratio q̄ magis agat in istud quam in
illud si agit naturaliter vel agit in infinitum.
Unde dices q̄ agens ē limitate potētie
et non pōt ultra agere. Contra ḡ agit in in-
media loca vbiqz vel in nullo loco vel i infini-
tum dico si agit naturaliter: et si dicat de agē-
te naturali q̄ ad hoc q̄ agat si ē materiale re-
quirit sibi p̄pinquū vel in tanta distātia.
Contra ḡ agit p̄supposito subiecto. ḡ nō cre-
at. nā aliud ē dicere q̄ requirit sibi ut forma
sit in subiecto et dicere q̄ requirat subiectum
ut agēs possit agere: qz si requiritur ut possit
agere. ḡ non pōt agere nisi p̄supposito subie-
cto. ḡ nō pri' pducere formā q̄ in subiecto
qz si prius produceret i illo p̄ori nō requirit su-
biectū ut agat. nō dico ut recipiat et. Item
sequitur q̄ pducet formas mālez vel accidēt-
si pōt illud creare: et in nullo subiecto. Pro-
batur ponatur q̄ subiectū sit indispositū ad
recipiēduz. ḡ cū pri' pducatur formā in se q̄ in
subiecto non recipitur i subiecto indisposito
et tū erit producta in illo p̄ori. ḡ nō i subiecto
Et si dicat q̄ nō pducet formā nisi in subie-
cto disposito. ḡ requirit subiectū nō solū p̄
formā q̄ introducitur: s; etiā ut possit agere
vel pducet formā non in subiecto. Tū si po-
test agere ita q̄ nō p̄suppōit subiectū ut possit
agere non requirit dispositio: et hoc si prius
pducit formā in se q̄ in subiecto: qz aliter nō
esset creatio: et ita sequit' oio. q̄ siue sit subie-
ctum siue nō. siue dispositus siue non. pducēt
formam mālez posito q̄ non requirat subie-
ctū ut agat. s; requireret p̄ ipam formā: et h
posito q̄ pri' pducatur formā in se q̄ i subie-
cto. Et ex istis si subtiliter cōsiderabis intel-
liges q̄ producēs sine subiecto nō pōt esse ni-
si libere agēs. Ex predictis sequit' q̄ produ-
cet infinitos effectus in eodē instanti: patet
clare posito q̄ pri' pducatur effectū i se q̄ subie-

cto vel formas subsistentem: et q̄ sit agēs na-
turale. necessario agēs: et maxime si nullum
est impedimētuz posito q̄ effectus sit plurifi-
cabilis saltez: et etiā tanto magis si opinio
Fran. ē vtra q̄ descendēdo possint esse infi-
nite spēs. puta gradu ut quattuor vsqz ad si-
gradū: qz in generatione equiuoca si agēs po-
test pducere effectū quē cōtinet i virtute. cūz
oēs spēs inferiores cōtineat i virtute: et ita
cathegorematicē pducet actu infinitas spēs.
Iz auicēna dicat q̄ ab vno et. nō puenit nisi
vnu: et tanto magis si teneat illud qd dictū
est s; qz nō videbat posse naturalr concludi
q̄ agēs naturale limitatū non pōt creare
qz continebat i virtute totū effectum etiā s; q̄
libet p̄ez qz tā materiam q̄ formam: qz si
continebat formā. sequitur q̄ etiā materiam
cū forma sit p̄fectior materia. Ego nō addi-
di s; q̄ hoc erat p̄ modū producēdi. s; q̄ im-
possibilitas insurgebat ex illo. ḡ cum tu con-
cedas agenti limitato istuz modū pducendi
non video quin possit pducere infinitos effe-
ctus si darent' ip̄fectiores se i spē ut dictū est.
Et si diceret q̄ iste rōes p̄bat q̄ agēs natu-
ralr vel necessario si sit limitatū nō pōt crea-
re qz oio sequit' q̄ tale agēs infinita pōt cāre
sine cathegorematicē se h̄ntia s; sub et s; ip̄fe-
ctione specifica vel infinitis locis vel vndiqz
et p̄ infinitū tēp' tenere formā sine materia ut
dictuz est sic pōt de' et. Ex istis si subtiliter
indagare voluerim' poterim' intelligē si ange-
lus pōt loqui angelo distāti. Iz. n. scor' i. 2.
p̄bet q̄ angls pōt sic loqui: et rīdet arist. 7.
p̄physicor' q̄ mouēs et motū sunt sibi et ad id. 2.
dāia vbi vult q̄ si cēt vacuū nubl' videret et.
Scor' n. ibi distīguat q̄ actio ē eiusdē rōis
i mediū et i terminū q̄ p̄ agit ip̄p̄quū q̄ i
remotū: qz passuz p̄p̄quus nātr prius patit': et
iste ē vn' mod' q̄re actio i mediū p̄cedit nātr
actionē i terminū. Ali' mod' ē qz si actio est
alteri' rōis i medio et i termino agēs h̄t duas
formas actiuas aut eādez virtualr icludētes
duas formas actiuas: qz vna ē p̄or reliqz: et
s; istā formā q̄ ē p̄or actiua natuz ē agere in
mediū et s; aliū i terminū exēplificat de s; ut
cū sol illuat p̄es medū. Exēplū scōi ut cū sol
generat mures i viscerib' t̄re v' vermē et illu-
minat mediū iterpositū dicit ḡ q̄ si agēs nul-
lo duoz istoz modoz agit i mediū. nō ē neces-
sariū q̄ pri' agat in mediū q̄ in terminū. vñ p̄-
bat h̄ sic q̄ agēs ē cā sufficiens duoz effectū
qz vnu naturalr: et necessario nō ē pri' natu-
ra alio nō oīz q̄ vnu necessario p̄supponat al-
teri ita q̄ vnu necessario p̄cedat aliud. ḡ a